

Mødeindkaldelse

Anledning	Distriktsledelsesmøde		
Tid & sted	Mandag d. 9. september 2019, kl. 9.30, Hjallesø Forsamlingshus		
Mødeleder	Louise Qaavigaq,	Referent:	Lars Krumholt
Deltagere	Helge Petersen, Louise Qaavigaq, Alfred Zimmermann, Lars Krumholt Bente Pedersen, Iben Løvstad, Finn Lindekilde		
Afbud fra			
Læs venligst	notat fra møde den 6. juni 2019, Mødenotat 20190823, Kalender 2019 – 2020, Ref 20190611, Ældre Sagen - Distrikt 6 FYN med øer navne og adresser		

	Sagsbeskrivelse:	Beslutning:
1	Velkomst ved formanden	HP sagde velkommen. Mødedeltagerne præsenterede sig og orienterede om deres baggrund.
2	Nyt fra formanden	HP meddelte om mail fra Carsten Esdahl. Mailen er sendt til ledelsesgruppen. Indholdet i mailen kan tages op i et kommende distriktsforsamlingsmøde, eller om der skal laves en temadag.
3.	Ny kasserer Alfred Zimmermann	AZ kommer på fjernskrivebord i denne uge og får egen kasserer mailadresse efter aftale med Snorresgade. Kontaktoplysninger mm. sendes ud med referatet. AZ vil gerne at vi anvender Ældre Sagens standardblanketter, når der skal udbetales kørselsgodtgørelse mm.
4	Evt. opfølgning på mødereferater	Det er tidligere besluttet (møde d. 27. maj 2019), at der ved uanmeldt fravær eller fravalg af frokost fra lokalafdelingsdeltagere til møder i distriktet vil blive opkrævet omkostninger på kr. 290 (gennemsnit af mødeomkostninger). Dette meddeles i særskilt notat fra HP til alle lokalafdelingsformænd.
5	Temaet til Distriktsforsamlingsmødet d. 30. september	Mødet er mest tænkt som forberedelse til Delegeretmødet: om vi har punkter der skal fremsættes på mødet. Anmeldelsesfristen er 6 uger inden mødet. Der skal orienteres om AZ tiltræden som kasserer, og præsentation af IL som ny konsulent. Velkomstpakken til nye frivillige? LK udarbejder udkast til mødeindkaldelse.
6	Nærhed /yderområder	HP: Lokalafdelingerne har nogle gange tendens til at samle aktiviteter centralt. Aktiviteter bør udstrækkes geografisk i de enkelte lokalafdelinger. Fordele er bl.a. bedre rekrutteringsmuligheder af både

		<p>medlemmer og frivillige. Et problem kan være transport: hvad med at arrangere samkørsel? Er Flextrafik en mulighed for transport til/fra decentrale arrangementer?</p> <p>Emnet tages op i dialog mellem IL og LQ på mødet d. 30.9.2019.</p>
7	Bookingsystemet	<p>HP: Middelfart afd. har taget bookingsystemet i brug, og hjælper andre. Kan eller skal distriktet gå ind i denne opgave? Der er fra Snorresgade tilbudt et centralt tilmeldingssystem til distrikternes arrangementer. Det er en god idé, som vi gerne benytter os af. HP tager sig af det og indfører det snarest muligt, dog senest 1.1.2020.</p>
8	Nye frivillige, hvordan bliver de budt velkommen?	<p>Ældre Sagens materiale fremlagt og drøftet. Det bruges meget forskelligt, fordi lokalafdelingerne er forskellige, af forskellig størrelse og med forskellige behov. Det vigtigste er, at de frivillige bydes velkommen. Vi tager det op på et kommende distriktforsamlingsmøde i 2020 som inspirationsoplæg og erfaringsudveksling. Forskellige andre former for idéudveksling drøftet.</p>
9	Budget og regnskab	Intet på dette møde – udsættes
10	Åbent for tilføjelser	<p>Forretningsordenen bør revideres. HP og LK laver udkast til fremlæggelse på Distriktledelsesmøde, gerne med inspiration fra Distrikt 4.</p>
11	Kommende møder, mødekalenderen 2019/20	<p>”Distriktformandsmøde” (Distriktledelse og fagudvalgsformænd): mandag d. 28.10.2019 kl. 9.30 i Hjallesø, hvor der også drøftes fastsættelse af datoer for fagudvalgenes temadage i 2020.</p> <p>Tilmeldinger til distriktforsamlingsmøde d. 30.9.2019 skal sendes til LQ. (HP og LK har meldt afbud til mødet d. 30.9)</p>
12	Eventuelt.	<p>FL: Spørger om man kunne sætte en meddelelse på forsiden af ”Det Sker” at man skal tilmelde sig Nyhedsbreve fra lokalafdelinger.</p> <p>Der har været ydet tilskud (Distributionstilskud) til ”Det Sker”. Tilskuddet forventes at bortfalde, og hvis det sker, vil det betyde udgiftsstigninger.</p> <p>BP: Der mangler standardpunkter: Meddelelser fra Konsulent og meddelelser fra Landsbestyrelsesmedlemmet i Dagsordenen for distriktledelsesmødet.</p>

	<p>HP: konsulent og landsbestyrelsesmedlem inviteres fremover til distriktledelesmøder.</p> <p>LQ: hvem plejer at søge midler til fagudvalgene? Forhåbentlig er det formændene? BP meddeler, at distriktsledelsen selv bestemmer det, og vi skal selv undersøge det med formændene. Det ser ud til fagudvalgsformændene selv har søgt. Det nævnes på mødet den 28.10.</p>
--	---

Mødet hævet kl. 12.06